资本公积增加(减少)数 o (27,444,570)

加权平均资本公积 EK (5,161,916)

新发股份期间持有月份 Mi 7

报告期月份数 M0 12

加权平均净资产 l=D+NP/2+Ei*Mi/M0+EK 4,687,020,591

归属于母公司普通股股东的净资产收益率 m=NP/l 14.11%

扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的净资产

收益率
n=B/l 14.05%

   （2）基本每股收益的计算过程

单位：元

项目  2010 年度

净利润  661,687,333

归属于母公司普通股股东的净利润 a 661,229,249

7

减：非经常性损益(亏损以“()”号表示 b 2,574,672

扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的净利润 c=a-b 658,654,577

期/年初股份数目 S0 180,000,000

期/年末股份数目 Sn 240,000,000

新发股份 Si 60,000,000

新发股份期间持有月份 Mi 7

报告期月份数 M0 12

加权平均股份数目 e=S0+Si/M0*Mi 215,000,000

基本每股收益 f=a/e 3.08

扣除非经常损益基本每股收益 g=c/e 3.06

   （3）稀释每股收益的计算过程

   稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同。

三、非经常性损益项目

   单位：元

非经常性损益项目 金  额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -10,086,099

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国家统一标

准定额或定量享受的政府补助除外)
40,222,762

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 -593,191

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 485,537

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整

对当期损益的影响
-92,989

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -9,448,259

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -16,845,085

所得税影响额 -933,840

少数股东权益影响额(税后) -134,164

合计 2,574,672

8

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,000,000 100.00% 0   0 180,000,000 75.00%

1、国家持股 0   0   0 0 0.00%

2、国有法人持股 0   0   0 0 0.00%

3、其他内资持股 180,000,000 100.00%   -   0 180,000,000 75.00%

 其中：境内非国有法人持

股
9,112,500 5.06%   -   0 9,112,500 3.80%

   境内自然人持股  170,887,500  94.94%   0 170,887,500 71.20%

4、外资持股 0   0   0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0   0   0 0 0.00%

   境外自然人持股 0   0   0 0 0.00%

5、高管股份   0   0.00% 0   0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0   60,000,000   60,000,000 60,000,000 25.00%

1、人民币普通股 0   60,000,000   60,000,000 60,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0   0   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0   0 0 0.00%

4、其他 0   0 0 0.00%

三、股份总数 180,000,000 100.00%   60,000,000   60,000,000 240,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因

解除限售日

期

钟军  6,051,420   -

-
 6,051,420  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

9

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因

解除限售日

期

丁晨   225,000   -

-
   225,000  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

周吉宁 337,500   -

-
   337,500  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

刘亚蜀  3,801,420   -

-
 3,801,420

控股股东、实际控制人刘革新先生及

其关联自然人36个月股份限售承诺
2013-6-3

刘自伟  3,801,420   -

-
 3,801,420  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

程志鹏  12,671,820   -

-
12,671,820  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

刘革新 61,937,280   -

-
61,937,280

控股股东、实际控制人刘革新先生及

其关联自然人36个月股份限售承诺
2013-6-3

潘渠  2,534,490   -

-
 2,534,490  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

姜川  3,801,420   -

-
 3,801,420  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

魏兵  3,801,420   -

-
 3,801,420  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

尹凤刚  3,801,420   -

-
 3,801,420

控股股东、实际控制人刘革新先生及

其关联自然人36个月股份限售承诺
2013-6-3

刘绥华 18,111,555   -

-
18,111,555

控股股东、实际控制人刘革新先生及

其关联自然人36个月股份限售承诺
2013-6-3

杨鸿飞  1,551,420   -

-
 1,551,420  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

刘亚光  3,801,420   -

-
 3,801,420

控股股东、实际控制人刘革新先生及

其关联自然人36个月股份限售承诺
2013-6-3

潘慧 25,343,325   -

-
25,343,325  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

梁隆  2,534,490   -

-
 2,534,490  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

刘卫华  3,801,420   -

-
 3,801,420

控股股东、实际控制人刘革新先生及

其关联自然人36个月股份限售承诺
2013-6-3

崔昆元  3,801,420   -

-
 3,801,420  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

薛维刚  3,801,420   -

-
 3,801,420  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

毛本兵  3,801,420   -

-
 3,801,420  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

李湘敏  1,575,000   -

-
 1,575,000  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

新希望集团有限公司  5,062,500   -

-
 5,062,500  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

九芝堂股份有限公司  1,125,000   -

-
 1,125,000  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

涌金实业（集团）有限公司  2,925,000   -

-
 2,925,000  普通发行人股东12个月股份限售承诺 2011-6-3

交通银行－富国天益价值证券投

资基金

-

108,892   108,892

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国建设银行－中信稳定双利债

券型证券投资基金

-

  81,669   81,669

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国工商银行-华安强化收益债

券型证券投资基金

-

  40,834   40,834

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国银行－易方达积极成长证券

投资基金

-

 95,281   95,281

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国银行－华夏行业精选股票型

证券投资基金(LOF)

-

326,678   326,678

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

交通银行－汇丰晋信2016生命周

期开放式证券投资基金

-

89,836   89,836

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

华夏银行股份有限公司－诺安优

化收益债券型证券投资基金

-

 27,223   27,223

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国建设银行-信诚经典优债债

券型证券投资基金

-

 29,945   29,945

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

上海浦东发展银行－国泰金龙债

券证券投资基金

-

 27,223   27,223

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国建设银行－华富收益增强债

券型证券投资基金

-

326,678   326,678

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

银丰证券投资基金

-
 81,669   81,669

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

大成价值增长证券投资基金

-
326,678   326,678

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

10

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因

解除限售日

期

招商银行股份有限公司－富国天

合稳健优选股票型证券投资基金

-

 27,223   27,223

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国工商银行－招商安心收益债

券型证券投资基金

-

 62,613   62,613

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国工商银行－易方达行业领先

企业股票型证券投资基金

-

 29,945   29,945

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

招商银行股份有限公司－光大保

德信优势配置股票型证券投资基

金

-

136,116  136,116

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国建设银行－工银瑞信增强收

益债券型证券投资基金

-

326,678   326,678

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国建设银行－工银瑞信信用添

利债券型证券投资基金

-

326,678   326,678

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国工商银行－建信稳定增利债

券型证券投资基金

-

163,339  163,339

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国农业银行－长信银利精选证

券投资基金

-

 81,669   81,669

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

交通银行－易方达科汇灵活配置

混合型证券投资基金

-

 29,945   29,945

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国光大银行－招商安本增利债

券型证券投资基金

-

 54,446   54,446

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

中国工商银行－南方多利增强债

券型证券投资基金

-

 27,223   27,223

-
网下配售获配股票锁定3个月 2010-9-3

上海浦东发展银行－嘉实优质企

业股票型开放式证券投资基金

-

147,005   147,005